
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3/2025 

BURMISTRZA MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 7 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Miasto Szczecinek w 2025 r. 

Na podstawie art. 70 a ust. 1, 3, 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 986) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę i przedszkole prowadzone przez Miasto Szczecinek; 

2) KCUW – należy przez to rozumieć Komunalne Centrum Usług Wspólnych w Szczecinku; 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę oraz innego pracownika 

pedagogicznego zatrudnionego w szkole; 

4) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkole. 

§ 2. 1. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 r. 

w poszczególnych placówkach, ustala się w następującej wysokości:  

1) dla Przedszkola Publicznego, im. Kornela Makuszyńskiego w Szczecinku kwotę 8 992,00 zł; 

2) dla Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku kwotę 24 508,00 zł; 

3) dla Szkoły Podstawowej nr 4 im. Armii Krajowej w Szczecinku kwotę 18 500,00 zł; 

4) dla Szkoły Podstawowej nr 5 w Szczecinku kwotę 32 000,00 zł; 

5) dla Szkoły Podstawowej nr 6 im. Zdobywców Wału Pomorskiego w Szczecinku kwotę 33 000,00 zł; 

6) dla Szkoły Podstawowa nr 7 im. Noblistów Polskich w Szczecinku kwotę 33 000,00 zł; 

7) KCUW 10 000 zł – z przeznaczeniem na wsparcie dodatkowych działań edukacyjnych prowadzonych 

przez wszystkie placówki oraz środki na zapewnienie trwałość projektu Modelowa Szkoła Ćwiczeń 

w Szczecinku. 

§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określone w § 2, w poszczególnych 

placówkach dzieli się w następujący sposób: 

1) Przedszkole Publiczne im. Kornela Makuszyńskiego w Szczecinku: 8 992,00 zł – na organizację szkoleń, 

udział w konferencjach szkoleniowych dyrektora i nauczycieli, szkolenie rad pedagogicznych, 

dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, warsztaty oraz inne formy doskonalenia zawodowego kadry 

pedagogicznej, koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli uczestniczących 

w kwalifikowanych formach doskonalenia zawodowego, zakup materiałów biurowych. 

2) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku: 24 508 zł – na organizację szkoleń, udział 

w konferencjach szkoleniowych dyrektora, szkolenie rad pedagogicznych, dofinansowanie opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne 

i doskonalące, seminaria, warsztaty oraz inne formy doskonalenia zawodowego kadry pedagogicznej; 

koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli uczestniczących 

w kwalifikowanych formach doskonalenia zawodowego, zakup materiałów i wyposażenia. 



3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Armii Krajowej w Szczecinku: 18 500,00 zł - na organizację szkoleń, udział 

w konferencjach szkoleniowych dyrektora i nauczycieli, szkolenie rad pedagogicznych, dofinansowanie 

opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, za kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, warsztaty oraz inne formy doskonalenia zawodowego kadry 

pedagogicznej, koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli uczestniczących 

w kwalifikowanych formach doskonalenia zawodowego, zakup materiałów i wyposażenia. 

4) Szkoła Podstawowa nr 5 w Szczecinku: 32 000,00 zł - na organizację szkoleń, udział w konferencjach 

szkoleniowych dyrektora i nauczycieli, szkolenie rad pedagogicznych, dofinansowanie opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

seminaria, warsztaty oraz inne formy doskonalenia zawodowego kadry pedagogicznej; na koszty 

przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli uczestniczących 

w kwalifikowanych formach doskonalenia zawodowego, zakup materiałów i wyposażenia. 

5) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Zdobywców Wału Pomorskiego w Szczecinku: 33 000,00 zł – na organizację 

szkoleń, udział w konferencjach szkoleniowych dyrektora i nauczycieli, szkolenie rad pedagogicznych, 

dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, za 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, warsztaty oraz inne formy doskonalenia zawodowego kadry 

pedagogicznej; na koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli 

uczestniczących w kwalifikowanych formach doskonalenia zawodowego, zakup materiałów i wyposażenia. 

6) Szkoła Podstawowa nr 7 im. Noblistów Polskich w Szczecinku: 33 000,00 zł – na organizację szkoleń, 

udział w konferencjach szkoleniowych dyrektora i nauczycieli, szkolenie rad pedagogicznych, 

dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, za 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, warsztaty oraz inne formy doskonalenia kadry 

pedagogicznej, koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli uczestniczących 

w kwalifikowanych formach doskonalenia zawodowego, zakup materiałów i wyposażenia. 

§ 4. W przypadku niewykorzystania w szkole środków wymienionych w § 3, dyrektor KCUW może je 

przeznaczyć na organizację innej formy doskonalenia zawodowego kadry pedagogicznej w tej samej szkole lub 

dofinansować analogiczne zadania w innej placówce oświatowej. 

§ 5. 1. Dofinansowane form doskonalenia zawodowego określonych w § 3 odbywa się na wniosek 

nauczyciela lub dyrektora. 

2. O przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela decyduje dyrektor, a w stosunku do dyrektora szkoły, 

dyrektor KCUW. Właściwy organ podejmując decyzję o przyznaniu dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, 

może zasięgnąć opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Wniosek o dofinansowanie musi 

wynikać z przyjętych przez organ prowadzący i placówkę planów rozwoju lokalnej oświaty, racjonalnego 

kreowania polityki zatrudnienia oraz konieczności podnoszenia standardów jakościowych kształcenia. 

3. Wnioski o dofinansowanie, o którym jest mowa w ust. 1, należy złożyć nie później niż do 

31 października 2025 r., z tym, że wnioski o dofinansowanie złożone przez nauczycieli i dyrektorów przed 

dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, uważa się za wniesione w terminie. 

4. Do wniosków o dofinansowanie należy dołączyć: 

a) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można 

jednoznacznie stwierdzić podjęcie, kontynuowanie lub zakończenie kształcenia, którego dotyczy opłata; 

b) oryginalną lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dowodu poniesionej opłaty. 

5. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 3 lub wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

6. Dofinansowanie organizacji szkoleń, konferencji dla nauczycieli i dyrektorów szkół, szkoleń rad 

pedagogicznych, opłat pobieranych przez zakłady kształcenia nauczycieli, kursów kwalifikacyjnych 

i doskonalących, seminariów oraz innych form doskonalenia zawodowego posiada charakter jednorazowy. 

W przypadku studiów podyplomowych dofinansowanie obejmuje całkowitą refundację kosztów kształcenia 

przedmiotowego. 

7. Wnioski o dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, należy złożyć w terminie 7 dni od dnia ich poniesienia. Przepisy ust. 1- 6 stosuje 

się odpowiednio. 



8. Wnioski o dofinansowanie składa się według wzoru określonego w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6. 1. W roku 2025 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów pobieranych przez szkołę 

wyższą za kształcenie nauczycieli na następującym poziomie: 

a) 3500 zł za semestr, 

b) 5500 zł za semestr – kierunki deficytowe (psychologia, pedagogika specjalna, fizyka, matematyka, chemia) 

§ 7. Do 20 lutego 2026 r. dyrektor szkoły złoży dyrektorowi KCUW sprawozdanie za 2025 r., 

z wykorzystania środków finansowych, o których mowa w § 2 zarządzenia. 

§ 8. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia oraz 

stworzenia cywilnoprawnych zapisów zabezpieczających interes finansowy szkoły w postaci czytelnych 

procedur, na podstawie których placówka oświatowa może żądać zwrotu udzielonego wsparcia finansowego. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi KCUW oraz dyrektorom szkół, dla których Miasto 

Szczecinek jest organem prowadzącym. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Szczecinek. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 BURMISTRZ MIASTA 

         Jerzy Hardie-Douglas 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia Nr 3/2025 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 7 stycznia 2025 r. 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy ………………………………………………………………………… 

Miejsce zatrudnienia (nazwa szkoły/przedszkola i adres) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

WNIOSEK NAUCZYCIELA 

o przyznanie dofinansowania opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą* lub zakład 

kształcenia nauczycieli* 

Na podstawie Zarządzenia Nr …/2025 z dnia .. stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia w roku 2025 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto 

Szczecinek oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie ma zostać przyznane i maksymalnej 

kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli ,  

składam ww. wniosek . 

I. Informacje o formie i specjalności kształcenia: 

1. Nazwa, adres uczelni (szkoły wyższej) lub zakładu kształcenia nauczycieli: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Typ studiów (magisterskie, licencjackie, inżynierskie, magisterskie uzupełniające, podyplomowe, 

doskonalące)* …..............................................................................................................…………………. 

3. Kierunek: ........................................................................................................…………………………… 

4. Specjalność: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

5. Czas trwania kształcenia: 

…………………………………………………………………………………………. 

6. Ilość semestrów ogółem: 

….................…………………………………………………………………………. 

* -właściwe zaznaczyć lub podkreślić 

7. Semestr kształcenia, którego dotyczy dofinansowanie: 

.........................……………………………………. 

8. Koszt semestru, na który przyznane ma być dofinansowanie: …...........................................……………. 

9. Czy realizowane studia zostały ujęte w przyjętym przez szkołę/przedszkole rocznym planie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli? .............……….…………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………… 

10. Czy realizowane studia spełniają potrzeby szkoły/przedszkola i są zgodne z założeniami 

edukacyjnymi szkoły/przedszkola? 

............................…………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 



 

11. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania: 

…...............................................................................................................................................……… 

12. Nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć: 

…………………………………………………………… 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty- załączniki: 

1. Oryginał lub poświadczoną przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopię dyplomu ukończenia 

studiów lub aktualne zaświadczenie z uczelni o toku studiów (ukończonym semestrze). 

2. Oryginał lub poświadczoną przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopię dokumentu 

potwierdzającego poniesione opłaty w danym semestrze (rachunek-faktura lub w przypadku braku możliwości 

uzyskania faktury lub rachunku – zaświadczenie z uczelni potwierdzające dokonanie opłaty). 

Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawidłowość powyższych danych i zobowiązuję się do: 

1. Niezwłocznego poinformowania dyrektora szkoły/przedszkola o powtarzaniu semestru lub roku oraz 

o urlopie dziekańskim. 

2. Dostarczenia do dyrektora szkoły/przedszkola po ukończeniu studiów, potwierdzonej za zgodność 

kserokopii dyplomu ukończenia studiów. 

................................................................... 

(data i czytelny podpis nauczyciela) 

II. Decyzja Dyrektora Szkoły/Przedszkola: 

Na podstawie Zarządzenia nr …./2025 Burmistrza Miasta Szczecinek z dnia …. stycznia 2025 roku 

w sprawie w sprawie ustalenia w roku 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Zielonki oraz specjalności i form kształcenia, na 

które dofinansowanie ma zostać przyznane i maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

przyznaję dofinansowanie dla Pani/Pana …....................................................…….........…….... (Imię 

i nazwisko nauczyciela) 

do .........................................................................................................................................………………… 

(podać formę doskonalenia/dokształcania) 

w kwocie: …....................................................................................…………………………………………… 

(słownie: …............................................................................................................………………………) 

i potwierdzam, że ww. forma doskonalenia zawodowego nauczyciela jest zgodna z rocznym planem 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz z założeniami edukacyjnymi i potrzebami szkoły/przedszkola. 

.................................................................... (data i podpis dyrektora szkoły/przedszkola) 

III. Weryfikacja formalno-merytoryczna wniosku: 

Sprawdzono pod względem formalnym i merytorycznym: 

....................................……………………................ (data i podpis pracownika merytorycznego KCUW) 

IV. Zatwierdzenie przez Dyrektora KCUW w Szczecinku do wypłaty: 

 Zatwierdzam do wypłaty kwotę …..................................... 

słownie: ….......................................................................................................) 

jako zwrot kosztów doskonalenia zawodowego dla nauczycieli – studiów: 

dla Pani/Pana ...................................................................................................... (Imię i nazwisko nauczyciela) 

.................................................................... (data i podpis Dyrektora KCUW w Szczecinku) 



 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r. informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Komunalne Centrum Usług Wspólnych 

w Szczecinku ul. 1-go Maja 2, 78-400 Szczecinek 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się 

z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@kcuw.szczecinek 

3. Dane osobowe Pani/Pana będą przetwarzane w celu realizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia – podstawa prawna: art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), Rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628). 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5. Dane osobowe Pani/Pana będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów 

archiwalnych tj. 6 lat. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych może skutkować 

odmową refundacji kosztów poniesionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

  

Potwierdzam zapoznanie się z ww. klauzulą 

……………………………………………………………. 

(data i podpis nauczyciela) 


